

Protokoll fra årsmøte for 2024 i Jordvernalliansen i Innlandet

Torsdag 13. februar 2025 kl. 19 på Teams.

Talsperson Lars Opsal jr. i Jordvernalliansen i Innlandet ønsket velkommen og fortalte om bakgrunnen for Jordvernalliansen i Innlandet og hvilke organisasjoner som inngår i alliansen. Jordvernalliansen i Innlandet ble stiftet 14. februar 2016.

Følgende personer var til stede:

Anette Berg Kløvstad, Hedmark Bygdeungdomslag
Kari Hanne Pavenstädt, Oppland Bonde- og Småbrukarlag
Grim Jardar Aasgård, Ingar Elgevasslien, Hedmark Bonde- og Småbrukarlag
Per Midthun, Innlandet Natur og Ungdom
Stephan Viehmann, Naturvernforbundet i Innlandet
Borgny Sletten, Oppland Bygdekvinnelag
Oddrun Merete Rosvoll Sagevik, Hedmark Bygdekvinnelag
Odd Erik Kokkin, LO Innlandet
Lars Opsal jr., Lars Arne Mjørhund, Even Sjurrud, Anette Strand Sletmoen, Innlandet Bondelag

De med uthevet skrift var stemmeberettiget på vegne av sin organisasjon.

Følgende medlemsorganisasjoner var ikke representert: Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, avdeling Innlandet, (deltok ikke på grunn av tekniske problemer), Norges Miljøvernforbund region Østlandet, Kokkenes Mesterlaug HedOpp, og Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund, Oppland Bygdeungdomslag.

Saksliste med behandling i årsmøtet:

- 1. Godkjenning av innkalling og sakliste.**

Innkalling og sakliste ble godkjent.

- 2. Valg av møteleder.**

Lars Opsal jr. foreslo seg selv som møteleder. Opsal jr. ble valgt.

3. Valg av to medlemmer til å skrive under protokollen sammen med møteleder.

Lars Opsal jr. foreslo Ingar Elgevasslien, Hedmark Bonde- og Småbrukarlag, og Borgny Sletten, Oppland Bygdekvinnelag, og disse ble enstemmig valgt.

4. Behandling av årsmelding 2022.

Før behandlingen av årsmeldinga hadde Opsal jr. en presentasjon som gikk gjennom jordvernproblematikk generelt, både på nasjonalt og regionalt nivå. Opsal påpekte viktigheten av jordvern, både av hensyn til etisk forpliktelse for å sørge for mest mulig egen matproduksjon knyttet til matmangel i verden. I Norge har vi bare 3 % fastlandsareal som er egnet til matproduksjon, og med tanke på at det tar om lag 1000 år å danne et ti centimeters lag med matjord gjennom naturlige geologiske prosesser, er matjord i praksis en ikke-fornybar ressurs. Ikke minst er det viktig med jordvern knyttet til beredskapshensyn, da vi også tydelig ser at internasjonal handel er sårbart i en krisesituasjon, for eksempel ved krig og pandemi. Jordvern er en samfunnssak og det er derfor essensielt at alliansen består av flere organisasjoner, det gir alliansen sterkere gjennomslag.

Jordvernalliansen sitt mandat:

«Jordvernalliansen i Innlandet er dannet av en rekke organisasjoner innen landbruk, miljø- og fagbevegelse, og alliansen arbeider for bevaring av dyrket mark og matjord, og mot en stadig forverring av norsk sjølforsyningsgrad og matsikkerhet.»

Opsal jr. fortalte om måten som Jordvernalliansen i Innlandet jobber på, da med fokus på arbeid overfor kommunene i forhold til arealpolitikk. Han presenterte tall som viser at omdisponering av dyrket jord i Norge har blitt redusert, og at nytt jordvernmål på 2000 dekar i året er en viktig målsetting. Det blir også nå gitt tilskudd til kommunale jordvernstrategier.

Både Riksrevisjonens nylige undersøkelse, med klar beskjed: «Det er kritikkverdig at arealressursene i jordbruket ikke forvaltes på en fullt ut bærekraftig måte, blant annet ved at betydelige jordbruksarealer av god kvalitet omdisponeres og bygges ned.», og Totalberedskapskommisjonens rapport, NOU 2023: 17 Nå er det alvor – Rustet for en usikker fremtid, har satt viktigheten av jordvern ekstra på dagsorden. Jordvern har blitt en viktig samfunnssak!

Deretter gikk Opsal jr. gjennom hovedpunktene i arbeidsutvalgets forslag til årsmelding for 2024.

Årsmeldinga ble enstemmig godkjent.

5. Behandling av innkomne saker.

Det var ingen innkomne saker.

6. Behandling av arbeidsplan for det kommende arbeidsåret.

Lars Opsal jr. gikk gjennom arbeidsutvalgets forslag til arbeidsplan for det kommende arbeidsåret.

Arbeidsplanen ble enstemmig vedtatt.

7. Valg av arbeidsutvalg.

På forrige årsmøte ble Odd Erik Kokkin (LO Innlandet) og Lars Opsal jr. (Innlandet Bondelag) valgt for 2 år, og de var følgelig ikke på valg i år. For øvrige posisjoner ble det foretatt valg: Lars Arne Mjørland, (Innlandet Bondelag) og Stephan Viehmann (Naturvernforbundet i Innlandet) var på valg som arbeidsutvalgsmedlemmer, samt Pål Kjørstad (Oppland Bonde- og Småbrukarlag) som fast møtende første vararepresentant. Mjørland og Viehmann stilte til gjenvalg, men Kjørstad ønsket ikke gjenvalg. Kari Hanne Pavenstädt, fylkessekretær i Oppland Bonde- og Småbrukarlag, foreslo May Enget som representant fra laget som erstatning av Kjørstad.

Valget ble foretatt på følgende måte:

Lars Arne Mjørland – valgt for 2 år ved akklamasjon.

Stephan Viehmann – valgt for 2 år ved akklamasjon.

May Enget – valgt for 1 år ved akklamasjon.

Styret konstituerer seg på første AU-møte.

Lars Opsal jr. gratulerte alle som ble valgt.

Møtet hevet kl. 20.15

Ingar Elgevasslien

Borgny Sletten

Lars Opsal jr.